
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 428-ОД
от 27.11.2018 г. г. Сысерть lft

О внесении сведений в ФИС ФРДО

В соответствии с частью 9 статьи 98 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании» для обеспечения учета сведений о документах об образовании и 
(или) о квалификации, документах об обучении, выданных организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, вносимых в федеральную 
информационную систему «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и 
(или) о квалификации, документах об обучении» (далее - ФИС ФРДО), письма Министерства 
общего и профессионального образования Свердловской области от 07.12.2018 № 02-01- 
82/10676 «О внесении сведений о документах об образовании в ФИС ФРДО до 2000 года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям МАОО СОШ № 1 (Тарханова А.Ф.); МАОУ СОШ № ' 
(Петухова Л.И.); МАОУ СОШ № 3 (Титова М.Н.); МАОО СОШ № 5 (Федорова И.А.); 
МАОУ СОШ № 6 (Орлова И.Ф.); МАОУ СОШ №> 7 (Смирнова М.В.); МАОУ СОШ № 8 
(Куваева Л.К.); МАОУ СОШ № 9 (Красников В.И.); МАОУ СОШ № 10 (Дзюба О.В.); МАОУ 
ООШ № 11 (Мансуров С.А.); МАОУ ООШ № 14 (Годова И.В.); МАОУ ООШ № 15 
(Протасова Ю.Н.); МАОУ СОШ № 16 (Малютина Е.А.); МАОУ СОШ № 18 (Шакирова 
В.Н.); МАОУ СОШ № 19 (Юдин Ю.А.); МАОУ СОШ № 23 (Золотова А.Е.); МАОУ ООШ № 
30 (Хаманова Л.В.); МАОУ ООШ № 35 (Коновалов С.А.); МАОУ ВСОШ (Емельянова М.Н.) 
обеспечить:

- внесение сведений о документах об образовании и (или) квалификации, документах 
об обучении в систему ФИС ФРДО до 2000 года;

- внесение сведений о документах об образовании и (или) квалификации, документах 
об обучении в систему ФИС ФРДО в течение 60 дней со дня выдачи документов об 
образовании;

- контроль за соблюдением сроков работы в ФИС ФРДО, за достоверно! 
загружаемых сведений.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Жуковскую Е.Г., ведущей 
специалиста Управления образования.

Начальник Управления образования О.С. Колясникова

ip


